

令 和 元 年 12月 20日 国土交通省 関東地方整備局 港湾空港部

記者発表資料

「第8回 羽田空港における地盤改良に関する 修補検討委員会」の開催について

関東地方整備局は、施工不良のあった地盤改良工事の補修を確実に実施する ため、技術的助言を得ることを目的として、平成28年9月より有識者からな る検討委員会を設置し、所要の検討を進めてまいりました。

今回、修補工事の完了報告をするため、「第8回 羽田空港における地盤改良 に関する修補検討委員会(委員長:善功企九州大学名誉教授)」を下記のとおり、開催しますのでお知らせします。

1. 第8回委員会の開催日時・場所

日 時:令和元年12月24日(火)16:00~

場 所:横浜第二合同庁舎 14階 141・142会議室

2. 取 材 等

- ・傍聴および撮影は、冒頭から委員長挨拶までとさせていただきます。 受付は、15:30 から 14 階 141·142 会議室にて行います。
- ・委員会の内容については、当日の委員会終了後(18:00~予定)に、 同庁舎2階共用A会議室において報告させていただきます。

受付は、17:30から1階庁内郵便局前にて行います。

(委員会後報告での撮影はご遠慮下さい。)

※当日、取材をご希望の方は、令和元年 12 月 24 日 (火) 12:00 までに、 別紙-3 により FAX でのお申し込みをお願いいたします。

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ・神奈川建設記者会・横浜海事記者クラブ

問い合わせ先

関東地方整備局 港湾空港部

港湾空港企画官 馬場 智(ばば さとし)

空港整備課長 今野 頼夫(こんの よりお)

電話 045-211-7421

第8回

羽田空港における地盤改良に関する修補検討委員会

日時:令和元年12月24日(火)16:00~ 場所:横浜第2合同庁舎141·142会議室

- 議事次第一

- 1. 開 会
- 2. 挨 拶
- 3. 議事
 - (1)修補工事の経過のまとめと完了報告
 - (2) 液状化対策工法の評価について
- 4. 閉 会

羽田空港における地盤改良に関する修補検討委員会

【委員構成】

委員長	善功企	九州大学 名誉教授
委員	春日井 康夫 小濱 英司 佐々 真志 坪川 将丈 林 健太郎	(一財)沿岸技術研究センター 代表理事・専務理事 港湾空港技術研究所 耐震構造研究グループ長 港湾空港技術研究所 動土質研究グループ長 国土技術政策総合研究所 空港施設研究室長 (一社)日本埋立浚渫協会 技術委員会 埋立地の地盤改良に関するWG座長
	水谷崇亮森川嘉之山﨑浩之	港湾空港技術研究所 基礎工研究グループ長 港湾空港技術研究所 地盤研究領域長 (一財)沿岸技術研究センター 審議役

※港湾空港技術研究所 : 海上・港湾・航空技術研究所 港湾空港技術研究所 ※委員については、五十音順。

取 材 登 録 書

取材を希望される方は、事前にFAXでご登録をお願いします。

FAX送信期限: 令和元年12月24日 (火) 12:00まで

FAX送信先:国土交通省 関東地方整備局 港湾空港部 港政課 羽鳥

FAX番号:045-211-0203

◆報道機関名			
 ◆取材者			
1)代表者			
2)			
3)			
◆連絡先(代表者の連絡先)			
 ◆取材の希望			
▼収例の布宝	次取材を布重する項目にして記入して下さい。		
•傍聴および撮影 ※冒頭から委員長挨拶まで (受付15:30~)	·委員会後報告 (受付17:30~)		

上記の「◆連絡先(代表者の連絡先)」には、取材当日に連絡可能な携帯電話等の連絡先を記入して下さい。(取材当日、変更等が生じた場合に連絡します。)

〇取材について

- ・取材当日は、担当者の指示に従って下さい。
- ・取材時には、必ず腕章又は身分 証明書を着用いただくようお願い します。着用がない場合は、取材 をご遠慮いただく場合があります。

